Rio Grande do Norte , 07 de Fevereiro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XIV | Nº 2966

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    65

Publicado por:
Jeferson dos Santos Morais

Código Identificador:EC4784C0

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 020, DE 6 DE FEVEREIRO DE 2023

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE

EQUADOR, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas

atribuições legais que lhe confere os incisos III e VIII do art. 64, da

Lei Orgânica do Município,

CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 568, de 14 de dezembro de

2009 que “Dispõe sobre a estrutura administrativa do Município de

Equador e dá outras providências”.

RESOLVE:

Art. 1º Nomear o Sr. FAGNER GOMES DOS SANTOS, portador do

CPF nº 018.313.184-31, para exercer o Cargo em Comissão de Diretor

do Departamento de Esporte, lotado na Secretaria de Cultura, Esporte

e Lazer do município de Equador.

Art. 2º Ao cargo de Diretor de Departamento do município, compete

as atribuições constantes na Lei Municipal nº 568, de 14 de dezembro

de 2009.

Parágrafo Único. No exercício de suas funções, compete ainda ao

cargo de Diretor de Departamento, a observância do Regimento

Interno de que fala o art. 29 da Lei Municipal nº 568, de 14 de

dezembro de 2009.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Equador, 6 de fevereiro de 2023.

CLETSON RIVALDO DE OLIVEIRA
Prefeito

Publicado por:
Jeferson dos Santos Morais

Código Identificador:C899DB01

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 021, DE 6 DE FEVEREIRO DE 2023

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE

EQUADOR, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas

atribuições legais que lhe confere os incisos III e VIII do art. 64, da

Lei Orgânica do Município, e

CONSIDERANDO o disposto na Lei Federal nº 8.666/1993 e suas

alterações; Lei Federal nº 10520/2002 e o Decreto nº 5.450/2005;

CONSIDERANDO o disposto no Decreto Municipal nº 004/2011 que

implanta e regulamenta a modalidade de Licitação “Pregão” para

aquisição de bens e serviços comuns, no âmbito do Município de

Equador/RN;

CONSIDERANDO, a necessidade de cumprimento integral dos

princípios norteadores da administração pública (art. 37, caput,

CF/88), de forma mais específica a legalidade, publicidade e

moralidade;

CONSIDERANDO, a necessidade de centralização dos serviços de

ordem e controle de compras no âmbito do setor de finanças da PME;

CONSIDERANDO, o disposto no Decreto Municipal nº 001/2020,

que cria setor de fiscalização, acompanhamento e controle das ordens

de compras, serviços e contratos;

CONSIDERANDO, a priorização e necessidade de valorização da

transparência, controle e estabelecimento de um processo ilibado do

sistema de compras, empenhos e contratos públicos;

RESOLVE:

Art. 1º Nomear para compor o setor e comissão de fiscalização,

acompanhamento e controle das ordens de compras, serviços e

contratos, da Secretaria de Educação, os membros relacionados

abaixo:

Gestor de Contrato Fiscal de Contratos de Compras e Serviços

MARIA DA PAZ ANDRADE FELIPE JARDEL BARBOSA DE SOUZA

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Equador, 6 de fevereiro de 2023.

CLETSON RIVALDO DE OLIVEIRA
Prefeito

Publicado por:
Jeferson dos Santos Morais

Código Identificador:77AE5AB8

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 022, DE 6 DE FEVEREIRO DE 2023

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE

EQUADOR, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas

atribuições legais que lhe confere os incisos III e VIII do art. 64, da

Lei Orgânica do Município, e

CONSIDERANDO o disposto na Lei Federal nº 8.666/1993 e suas

alterações; Lei Federal nº 10520/2002 e o Decreto nº 5.450/2005;

CONSIDERANDO o disposto no Decreto Municipal nº 004/2011 que

implanta e regulamenta a modalidade de Licitação “Pregão” para

aquisição de bens e serviços comuns, no âmbito do Município de

Equador/RN;

CONSIDERANDO, a necessidade de cumprimento integral dos

princípios norteadores da administração pública (art. 37, caput,

CF/88), de forma mais específica a legalidade, publicidade e

moralidade;

CONSIDERANDO, a necessidade de centralização dos serviços de

ordem e controle de compras no âmbito do setor de finanças da PME;

CONSIDERANDO, o disposto no Decreto Municipal nº 001/2020,

que cria setor de fiscalização, acompanhamento e controle das ordens

de compras, serviços e contratos;

CONSIDERANDO, a priorização e necessidade de valorização da

transparência, controle e estabelecimento de um processo ilibado do

sistema de compras, empenhos e contratos públicos;

RESOLVE:

Art. 1º Nomear para compor o setor e comissão de fiscalização,

acompanhamento e controle das ordens de compras, serviços e

contratos, da Secretaria de Cultura, Esporte e Lazer, os membros

relacionados abaixo:

Gestor de Contrato Fiscal de Contratos de Compras e Serviços

CAIO CÉSAR FERREIRA DE OLIVEIRA SEVERINO GOMES DA SILVA FILHO

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Equador, 6 de fevereiro de 2023.

CLETSON RIVALDO DE OLIVEIRA
Prefeito

Publicado por:
Jeferson dos Santos Morais

Código Identificador:E31910A5

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO 000005/2023 EXTRATO DO

CONTRATO Nº011/2023

DISPENSA DE LICITAÇÃO 000005/2023

EXTRATO DO CONTRATO Nº011/2023

DISPENSA DE LICITAÇÃO – CONTRATANTE: Município de

Espírito Santo/RN –CONTRATADO (A) LILIANE G B DA SILVA,

inscrita no CNPJ/MF sob nº.36.366.068/0001-36–OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL DE ENGENHARIA COM

REGISTRO EM CLASSE PARA FISCALIZAÇÃO DE OBRAS,